ecliti. **C**onciliis et de prudētia p̄z. q̄ est quedā prudētia sp̄s. alia autē carnis. et hec viciosa ē. **R**o. viii. **V**irginitas alicq̄ virūs si cantate iuuētur etiā si vsc̄s in finem durauerit nibil. pluit. **S**icut apl̄s d̄ q̄bū dā vniuersit̄ declarat. i. corib. xij. dī. **S**i bu- buero iātā fidē; vt mōtes trāsserā. et si caritatem nō būero. nibil mibi. pdest. **H**is moti uis quidam vniuersit̄ placuit qd̄ fecerat iō et approbauerit oēs ei⁹ electōez. et sic regia seu iungant̄ inter oīns vniuersit̄ facta ē. q̄ q̄qd ab ip̄a iungat̄. deo ḡtū ē. et a se reputat eē fa- cum. co q̄ et deus caritas est. i. Joban. viii.

Secunda pars in

qua notauit reprehensio obiectionis. ibi. lo- quaryobis 2ē. q. d. satis apte loquor yo- bis frequēter. s. q̄s ego iūz. et nō creditis mihi. **E**t iō dico yobis certū testimoniū pris. **N**ā opa q̄ ego facio; in noīe pris facio. cui⁹ glaz et laudē q̄ro. et nō meā p̄priā. bec in q̄ testimoniū p̄libent d̄ me q̄s vel q̄lis ego iūz. **N**ā mīla talia feci opa q̄ nulla creatura face- re pot. adhuc nū nec vbiis nec factis vultus credere. et iō ē. q̄ nō c̄tis ex ouib⁹ meis. s. innoctes et b̄hiles. **E**t q̄r vocē meā nō au- dīs credēdo in me. nec obediēdo. sc̄q̄mini- fici oues mee. nā oues mee vocē meā au- dīt. obſuādo mea mādata. et iō tanq̄ pa- sion bon⁹ cognosco eas. et sequūt̄ me gressū b⁹ mentor⁹. vsc̄ ad pascua vite eternī. q̄ da- bo eis. nec rapier eas q̄lq̄ de manu mea. i. poētate et custodia. p̄bat. q̄r babeo a patre q̄d dedit mibi pater. s. deitati originali. ma- uis oib⁹ ē. a q̄ oia. p̄cedūt. oīs poēstas i ce⁹ lo eī terra. et p̄ coēq̄ns mibi nec meis pōt q̄s violēnā infere. q̄r ego et p̄ qui est deus om̄poēt̄ deitate et poētate vñū sum⁹.

F¶ **M**oral̄r vox cuiuslibet p̄dicātis verbū dei. ē vox xp̄i. quā q̄libet volēs anumerari oīb⁹ xp̄i in pascuis celoz libēt̄ audire de- bei. et humiliter imitādo obedire. q̄r beau q̄ audiūt verbū dei et custodiunt illud luc. xi. **D**ic alb. li. i. de aialib⁹. q̄ p̄bilemēa cantat̄ q̄i ouis iūbat. **E**t cāz aliq̄ platonicoꝝ as- signauerit. dī. q̄r oua n̄ vniificare. nisi p̄bilemēa cātarer sup ea. **E**t iō alb. dicpuiō h̄ ee vñ. q̄r cāz ille cōfert ad vniificāt̄ pro tanto q̄ sp̄s leuis et calor eleuās languiez in eis facit cāus iocūditez et desiderium gaudi⁹. et talis ē magis vniificans. **S**icut

proposito. homo ouis incubat qui habet in p̄posito vt aliq̄d op̄ bonū faciat et piat. ad cui⁹ vniificāt̄. vt. s. tale op̄ ad vñā et ef̄ fecū p̄cedat. multū cōfert cāus deuoī p̄di cāns et erborāns p̄plim p̄ verbū dei. q̄r p̄ sp̄s leuis p̄ deuoīt̄ sursum erigit. et cal- lor diuīe caritatis inēdīt̄ vt p̄positum boni op̄is cit̄ ad effectū meritorie p̄ducat. **E**st igit̄ verbū dei cū oī diligēt̄ audīdū. et ne in utiliter euāescat in corde semp̄ suādū.

Quia sīm aug. vt recitat̄. i. q. i. **I**nterrogō. **V**erbū dei nō ē min⁹ q̄ corp⁹ xp̄i. iō q̄ia so- licitudine suādū q̄ nobis corp⁹ xp̄i illustrat̄ vt nibil ex ip̄o de manibus nris in terā ca- dat: iāta soli cūdīe obſuēm⁹ vt verbū dei q̄d ergaſ vñ aliud. aut cogitam⁹. aut loq̄ mur de corde puro peat. q̄r nō min⁹ re⁹ erit q̄ verbū dei negligēter audierit: q̄ ille q̄ cor- pus xp̄i sua negligēt̄ in terā cadere p̄mis- ient. **H**oc attēdebat illa deuota xp̄i filia ma- daglēa q̄ vt verba melliflua mḡri integrer- et p̄ficeret caper̄. retineret. et vt p̄ficeret sedē- bat iēc̄ pecc̄s ei⁹. vt audiret verbuz illius. **I**n quo notare debem⁹ qualiter verbuz dei su fructuose audiendum. sc̄l̄z cum. **D**iscrēta aurum attentione.

Sincera cordis meditatione.

Plena corporis et operis executione.

Pro verbū dei dīz discrēte attēdi. q̄d notat̄ in eo q̄ dī. magdalēa audiebat verbū illi⁹. **N**ā bō sapiēs et prudēs nō qd̄cūq̄ verbū dīz memorie cōmēdare. s̄ iñ verbū illi⁹. s. xp̄i. **A**udit̄ em̄ in aīa ē sīc os in corp̄. man- nūt̄ os oīs cibos recipit. bonos aut et sa- pidos in ventrē mittit. males aut et insipi- dos rej̄cit et repellit. **S**ic audīt̄ bonis qui oia b̄z recipit. nibil dīz retinere nec memorie cōmēdare. nisi sit edificatorū et vule. **F**ictō- nes aut fablārū q̄ qn̄q̄ iūfūcūt̄ exēplaniter ad excūdū hoīes sūe aīos attēt̄os recidē- dū. sūe p̄pter alia debēt repellere. et inde ex- tracio nūcleo. veritatis paleā fictōis excute⁹ re. **C**ui⁹ beu oppositū in multis exp̄it. qui paleā fictōis retinēt et suāt diligēt̄. s̄ iñ- cleū doctrinae veritatis nō aduertit. **C**ū em̄ aliq̄s ab eis inquirit q̄d p̄dicatoꝝ dixerit. ni- bil nisi fabulas recitare iūit. **P**les bodie fa- bulas sequūt̄ et b̄mōi vanis q̄ doctrinaz sinceras xp̄i. **D**e quo p̄dicūt̄ fuit. i. tbi. vii. **A**ventata q̄dez audiūt̄ auertēt̄ ad fabulas aut conuenientur. cuius ratio est: q̄r ex quo

Feria quarta

post Iudica

inter? i corde pleni sunt mudi si pietia et vanitate. ex ier? nibil eis sapit nisi vana. **H**ic sic mach? sibi doctrinam ducet. Si in se contineat materialia peccata. decipit appetum ut quod boni sanum non desideret. sed quod ianuam est coirari p? c?cupit. Sic piet? et mundano nibil sapit. nisi concupiscentia. eccl. xxi. Audiet luxurio us vbu prudencie et sapientie. et dispergit ebit et projicit illud post dorum suum. **E**t **O**d c?ndid? in fabula qdaz ovidij. quam narrat augu. i. de cui. dei. de alexandro pari di filio pyramidis regis troianorum. **V**ic cu se mel ppe troia in silua iuxta quercam fontem dorum sibi appuerunt ives dee. s. dea sapientia et pallas. dea fortitudinis et cetera iuno. dea pulchritudinis et luxurie. s. venus ad sonorem sc?cetes. Ad qas qm?a sanguinem dea discordie permut? aurum lris aureis inscriptum grece. de turpulento: in sonore piecit. **V**acans occasione ives dee et moe ceterarum: qd pulchritudine alijs deberet psem eligentes paride sibi indicet. **C**ui dea sapientia ait. **H**i iudicaueris ut mihi permis? def. faciat te sapientiam mudi. et da fortitudis. **S**i mihi cu dabitis: faciat te fortitudinem. tene mudi. **H**z dea luxurie et pulchritudinis. **S**i mihi cu aciudicauens. bebis pulchritudinem in tota troya et in orbe. **E**t iunc per nos valde deficiens vba veniens vba venientia sc?cepit. cui ei permis? vba vniuersalitatem adiudicant. **P**eralex: pande mundani luxurio si et vam designa. qd qm? liz raro in silua id est eccliaz. an qd boies sunt arbores florentes facientes fructum bonorum operum. permis? non ea deuotiois sed visuolis. accedunt euam sonore. i. smonem virtutis. **J**ux quicm non dui vigilanter audirent. sed somno deprimum. aut vanis fantasias mliez rapinunt. qd uictus deo appetit. **T**rama gratia dei. qd et dea sapientia stimulat boiez in reiba dei. ut attente audiat. qd si fecerit facit cu sapientiam mudi. **D**e?a est conscientia propria. dea fortitudinis: qd stimulat ut mudeat et pulchritudinem indicet. qd boies fecerit: et poterit et fortior tene. **V**er greg. i collecta. Nulla iam est aduersitas. si nulla dicitur iniurias. **T**errena luxurie dea est vanitas mudi. hec stimulat ut adamet et pulchritudinem indicet. pmittit enim dare oculi voluptate bui mudi. buius vocem omnis audiuit sapientia signares et fortitudinem. ea qd predicas nobiles per salutem animam clementium et vanitatem se subiungunt. **C**ontra quos dicatur lepiente. iij. **S**apientia

tiam et intelligentiam quis abiicit infeliciter est. et vacua est spes illoꝝ et labores sine fructu. **P**oc considerans Ecclastes dixit. Ego ecclastes fui rex urbium. et posui aio meo querere et investigare sapientiam oib? qd sum sub sole. **E**t vidi cuncta qd sub sole sunt. et vniuersa vanitas et afflictio sp?us. pueri difficile corriguntur. et stultorum infinitus est numerus. Eccl. i. et. iij. **V** Secundo verbum dei debet deuote meditari. Debet enim homo ab omnibus exteriori strupiu? esse abstractus et recolite et qd oib? sensib? i. a exteriorib? qd interiorib? i domo mentis ibi qdescere et sedent. et vba audita medullu? cordis meduari sedendo et qdescendo ait sit purus. viij. pbi. **S**ic magdalena sedebat secundum pedes domini et meditabatur illud p?us. **N**ecuaberat in mandatis tuis qd dilexit tu? nimis. **V**er criso. Quae ad modum non profest ab? nisi fuerit masticatio et i stomachum descendit: sic non perficit ad salutem verbum dei solu? audire. nisi cu fuerit intellectum et memoria traditum. **E**t seq? cib? qd in stomacho ieruntur ille confortat. et simo qd in memoria manet ille lauat. **E**x quo p?us. qd ite cib? materialis non potest hie iuu? effici. qd est corporeus nisi inseco in stomacho confusat. vobis ad eius digestionem: si nec cib? spiritualis ait qui est vbu dei non potest salvare. nec vivificare animam qd est effectus eius: nisi vbu auditus in anima custodiat. et huius masticetur. vobis ad operis explicatio?z. **Q**uare dicitur. Beatus qui au? v. dei. et cu. illud. In signu b? Maria mater domini vba ei? filii diligenter audiuit et memorie tradidit. **H**ic hi tu. qd iuabatur ea verba hec. s. Christi p?ferens ea i corde tuo. Quare qd sic cibo materiali corporeus reficiuntur et iustificantur. sic verbo Christi aia virginis et cunislibet fidelis reficiuntur. noborat et i vita coenuntur. **V**er Innoc. iij. ut brevi d' offi. iudi. ordi. c. inter cetera qd ad salutem speciat? p?pli christiani pabulum verbi dei per maxime libi necessarium. qd sic corporeus materiali. sic aia spiritu ali cibo nutritur. eo qd non in solo pane vobis hoc sed in emulo vbo qd procedit de ore dei. In hunc igitur finem ut sancte aie non famem precludat sed frequenter verbo dei reficiantur. statu? p?dic? papa. ut Christi viros idoneos ad sancte predicandi causas officium assumant. qui sibi plebes commissas vute iperum verbo edificant et in exemplo. **V**er qd verbum dei in cibus anime. p? ex eo qd aliqui sancti patres ianum ex seruo

dic fuerunt recreati. qd in tribus vel pluribꝫ diebus corporalem cibum non sumpcrunt. vtabetur in vitiis pati in multis exemplis. **3** **L**ertio bō dꝫ audire verbum dei et posse ope adimplere. **N**obil cīn valz vbi dei. audire. corde meditari. nisi etiā ope impleat. **J**aco. i. **E**stote factores verbi et non audiotes tācum fallentes vosmeūpos. **P**recepta cīn diuina vt in pluribus sunt de opabili. et iō nō sufficit audit nec meditatio nisi ope impleatur. **J**aco. i. propter qd dī. i. ebi. qd illi qd sunt cōtēti cōscia morali absq; ope. sunt similes illis qd attēte medicos audiunt nibil faciūt eoz qd dicunt. **E**sicut isti nō habent corpꝫ bene curāt: sic nec illi animas. et sic vniq; ymus quisq; fallitur ei scip; decipt si credit: qd ad vita eternā sufficiat verbum dei audire: et ope nō adimplere. **U**nde apls ad ro. iij. Nō auditores legis. s; factores iustificabūt. **E**rgo si cupim̄ non falli nec decipi ope adimpleamus qd ore predica. mꝫ vel aure audim̄. **M**athēi. v. Qui secesserūt docuerūt hic magnū vocabūlū in regno celorum. **H**ic que sit cā vel rō qd iotbō in p̄dicatores vñ illuminati in sciētia et doceūt circa tāpaucoſ cōuerūt. **D**ico qd illa ē p̄tūlārō. qd sic ut ip̄sī dicunt. docent. et nō faciunt. sic alii audiunt. attendunt et nō credunt. **U**nde de pem. dī. iij. §. oppomuntur. In felix ē p̄dicator qui alios illuminād. ip̄e tenebroſi reprob⁹ efficitur. Et qd tales uā sunt reprobi et tenebroſi: ideo cecos illūmātne nequeūt. Nec eis credit. nec fides eoz dicitur adhibetur. **U**nde de ipsis est quēad modū de cassandra. **D**e qua recitat ouīdī. qd crat filia regis priam. toror alexāndri paris. que penuit a p̄hebo deo sapientie sapiētiam sibi dari. qua poterit prenōstican fuūra. **A**pollo post mltas iustitias ānuit isto pacto vt ip̄a sibi post acceptam sapientiā cōiugio inseparabili coniungereur. **C**assandra vero libens ānuit yoto dei. s; accepit sapiētia reddere qd promiūt contēpſit. nec yoluūt cū eo amplius querari. **P**heb⁹ igitur ob cōmuniſis derestādēz hac cā pena adiudicavit. vt cōtūmāq; vera prop̄betauerūt: eadez tamen a nemine credere. poterit. **U**nū cuī paulo post vrbis iroyane exiūt p̄p̄betaret. non potuit tamē a cuiusq; credi. **U**nū seq̄baur nō solū ip̄sī mors: s; euā totū populi ciuitatis. Recuerūt sic istis dieb⁹ multi peiunt laſ.

pientiam. i. verbum dei vt libenter audiantur dīcētes illō qd scribitur **J**udib. ix. Da verbum in ore meo. Appetunt em̄ alijs p̄noſtare celi p̄mū et terrā supplicia. **H**ec em̄ sunt terrena et iatrahēta. **P**ecus igitur multorum preces admittit et concedit. s; cīcīns eo pacto qd cū fuerint sciētis et verbū dei habētis qd animas suas deo copulēt et opeſta virtuosa agant. sīm qd ip̄e Job. horitur dīcēs. **D**iligētis cū nō solū nomine. s; opeſta et viuit. i. Job. iiij. **H**ic mlti tales sunt nimis ingē. qd cū fuerint de inscijs faciūt sciētis. et verbum dei in ore grātioſe habētis. et hoc fastu lugbie inuincit. pulcras et gratioſas mulieres visitant. cunas magnator̄ frequentant. et bacrōne ſe a deo ſegant. quare si multa bona p̄dicēt: miracula faciūt. eis tamē non creditur. qd qd verbis p̄dicant: moribus repugnant. job. vi. **V**enitū p̄fētis ad credendum 2c.

Lertia pars in qua

qua notaē 2c. Tibi nota qd uidet audientes doctrinā xp̄i qdī obſtati nō valentes audirūt vītātē. p̄ ſcīciā lapides ſuſtulerunt vt xp̄m lapidare. s; p̄ ih̄s vt eoz repremeret ſeuīā dulciterē ſe dixit. **M**ulta bona oga. **E**t dicit ex p̄tē: illa videat ſibi arrogātē aſcriber̄ ad qd uidei dixerūt. **D**e bono ope nō lapiſdam⁹ te. s; d̄ blasphemia cōtra deū dicta. cū ſis pur⁹ bō et c̄reatura. vſurpatore facis te ip̄m deū. qd dixisti pater tu⁹ ē de⁹. et nō dicas ego et pater vnu sum⁹. **E**t enā qd ſi qd ſi vnu et potētē deo pati. et ſic vſurpas ūbi illud qd cōppiū deū. et p̄ ſcīciā blaſphemā. qd ſi in legē nob̄ dataz. vt ſcribit leui. xxiiij. debes lapidan. **H**ic xp̄s exdudit a ſe cū ſi blaſphemie ſibi in poſitū duplī. **P**ro p̄ ſcriptura di. Nōne ſcriptū est in legē vſtra dij elas qd ē dicū de emībꝫ ſancas et p̄ p̄bētis. qui p̄cipiatue dicūt dij nō cōntūlāter. et ſi illos boies ſcriptura nomiat deos p̄cipiatue ad quos ſimo dei factus ē. et nō nō blaſphemāt. ergo minus ego quē pater misit in mūdum et iancūſtīcāt nō blaſphemā. dicēdo me ēē ſiliū dei. **E**cō p̄bat hoc idem ex testimonio opeſt dīcēs. **N**ic qui ſe cit oga qd nōmo facere p̄t nūlī deū. nō blaſphemāt dicēdo ſe eſſe deū. s; ego ſum talis. ergo de me potestis cognōcer̄. qdīs ego iūz. **J**oſi nō vnuis verbis meis aedac̄: opib⁹

Feria quarta

post Iudica

credere que me ostendunt in patre, et patrem
in me esse, cuius virtute oga facio. Et ut hoc
miratio oderet de manib[us] coegerunt deuta-
nis viuic[us] licet vellent eum tenere. **I**ff Mo[is]e
valuerit illa p[ro]p[ter]a specialiter tractat de blasphemie
mia ex lege ei p[re]cepto Christi prohibita, et puni-
one mortis corrigenda. Pro quo notandum est
quod blasphemare est aliqd dicere vel negare.
qd diuino honoris derogat, et maledicer sue
purare nom[en] dei, est enarratio diuino honoris deroga-
re. **I**ff indifferenter vnu p[er] reliquo h[ab]eatur accipi
ururare et blasphemare. **N**ā ut videmus ille
lud ē vulgari p[ro]blema sive enigma qd ē op-
timum et pessimum. **E**t cōterminatur q[uod] lingua
et t[em]p[or]e qd ē exponiunt: ē optimum ad comedē-
dū, s[ed] pessimum ad deurabēdū v[er] obloquēdū.
Sed illud aliter declarari potest q[uod] ē optimum q[uod] bene
vniuersitatis p[ro]speritate vniuersitatis p[ro]speritate
et in oib[us] dei laudaret. s[ed] illo abutitur b[ea]tus, q[uod]
deū lingua blasphemat, p[er] non sanciu[m] ei fru-
le iurat et maledicit. **E**t id lingua taliter abutē-
tes digni sunt puniūde et p[ri]uilegio loquendi
amissione, q[uod] ut habet ex de regulā. l[et]z. d[omi]n[u]s. lxx
xiiij. c. vbi. et. C. de iudeis. l. iudeos. **P**rimi
legū iure amittere q[uod] cōcessa sibi abutitur
potestate. **I**n signū b[ea]tū multi iarricō mor-
us loquā amittere p[ro]fōlōse, q[uod] dū deū glificat
et laudare potuerunt: enī ignemisō blasphemie
mauerunt. **I**n eo enim quo quis peccat in eodē
punitur, sicut p[er] in diuite q[uod] blasphemado et
male iurando lingua peccauerat: ut lingua cru-
ciabat in inferno. **D**ebet nāc quilibet b[ea]tus
cauer blasphemia, q[uod] hoc p[er] blasphemie
Omnibus alijs peccatis est grauius.
Hic et in inferno puniūtur acius.